
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� �� � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº 039/2010, FIRMADO EM 06/12/2010. PARTES: INSTITUTO VITAL
BRAZIL S/A E PROMÁQUINA INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA. OBJE-
TO: Alterar parcialmente a Cláusula Segunda do contrato. PRAZO: No
que concerne à somente à instalação, será de até 30/03/2016. PRO-
CESSO IVB Nº E-08/969203/2010. DATA DA ASSINATURA:
28/02/2014.
*Omitido no D.O. de 20/03/2014.

Id: 1766070

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE comunica aos interessados do certame licitatório do PREGÃO

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que se en-
contra disponível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencio-
nada:

PROCESSO Nº E-08/007/02044/2014.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 36/2014.
OBJETO: Aquisição de medicamento.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/12/2014, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/12/2014, às 10:05h.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 15027.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados

Secretaria de Estado de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Nono Termo Aditivo SEEDUC nº 63/2014 ao Contra-
to SEEDUC nº 101/2009. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2014. PAR-
TES: O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de Edu-
cação (SEEDUC), e a empresa AVX - SISTEMA DE GESTÃO INTE-
GRADO E PROJETOS LTDA. VALOR: R$ 19.416.298,96. OBJETO:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato, por 08 (oito) meses, a con-
tar de 23/11/2014. Mantidas as demais Cláusulas. FUNDAMENTO: Lei
Federal nº 8.666/93, art. 57, inciso II e § 4º. PROGRAMA DE TRA-
BALHO: 1236203031676. CÓDIGO DE DESPESAS: 339039. FONTE
DE RECURSOS: 05. EMPENHO: 2014 NE 25359. PROCESSO Nº E-
03/11.201/2008.

Id: 1765938

EDITAIS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DOCENTE I - 2011 - 16 E 30 HORAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a relação dos candidatos eliminados do Concurso Público 2011 - 16 e 30 horas -
pelas situações diversas.

Regional Centro Sul

Seropédica
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Aline Baptista Bandeira Inglês 1º Faltoso

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Wesley Machado Inglês 7º Faltoso

Regional Médio Paraíba

Volta Redonda
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Bruno da Costa Machado Geografia 7º Desistente

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Thiago Judice dos Santos Silva Biologia 2º Faltoso

Regional Metropolitana II

São Gonçalo
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Ricardo José de Luna Garcia Química 5º Faltoso

Antônio de Pádua Castello Branco Cunha Química 12º Desistente
Karen Vieira Melo Química 14º Faltoso

Regional Metropolitana V

Duque de Caxias
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Bruno da Silva Louzada Geografia 78º Faltoso

Regional Metropolitana VI

Rio de Janeiro
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Norton Ferreira Silva dos Santos Filosofia 1ºNI Faltoso

Doriane de Araújo Chaves Filosofia 37º Faltoso
Marc Machado Franken Filosofia 49º Desistente

Roberto Carlos de Paula Filosofia 56º Faltoso

Regional Metropolitana VII

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Bruno de Lima Campos Inglês 16º Inabilitado

Regional Norte Fluminense

Macaé
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Marcus Luiz Graca Gonçalves Espanhol 3º Desistente

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Reclass Situação
Marina Vasconcelos Maluf de Barros Fernandes História 9º Faltoso

Regional Noroeste Fluminense

Reclassificação
Professor Docente I - 30 horas

Candidato Disciplina Reclas Situação
Letícia Rosa Viana Português 3ºNI Desistente

Regional Serrana I

Magé
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Luiz Carlos Preard Manso Sociologia 1º Desistente

Petrópolis
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Fernanda Dias Caetano Filosofia 5º Desistente

Alexandre Cörner de Moraes Filosofia 6º Faltoso

Reclassificação
Professor Docente I - 16 horas

Candidato Disciplina Class Situação
Eraldo Bittencourt de Gouvêa Filosofia 27º Faltoso

ELETRÔNICO Nº 029/2014, referente ao Processo nº E-
08/007/2156/2013 cujo objeto é Aquisição Dispensadores de Medica-
mentos, que a empresa SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA in-
terpôs IMPUGNAÇÃO ao Edital supracitado, sendo protocolado dentro
do prazo legal, portanto, tempestivo e deve ser conhecido. Sendo as-
sim informo que foi decido pelas razões constantes nos autos pelo
INDEFIRIMENTO da impugnação apresentada. Todas as informações
constantes no Edital e seus anexos permanecem inalterados.

Id: 1766260

no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

Id: 1766223


